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Szef  wywiadu  Arabii  Saudyjskiej,  książę  Turki  al-Faisal,
oskarżył Izrael o przekazywanie katarskich pieniędzy grupie
terrorystycznej Hamas, potępiając jednocześnie obie strony za
trwającą  wojnę.  Powiedział,  że  w  obecnej  sytuacji  nie  ma
bohaterów, a jedynie ofiary.

https://www.youtube.com/watch?v=71dSOrthtmk

Podczas trwającej wojny między Izraelem a Hamasem, w której do
tej pory zginęło 5 185 osób po obu stronach, szef wywiadu
Arabii Saudyjskiej, książę Turki al-Faisal, oskarżył Izrael o
przekazywanie  „katarskich  pieniędzy”  palestyńskiej  grupie
terrorystycznej kontrolującej Strefę Gazy.

Oskarżenie  księcia  Turki  al-Faisala  pod  adresem  Izraela
pojawiło się kilka dni po tym, jak Reuters, powołując się na
źródło poinformowane o sprawie, stwierdził, że pomoc finansowa
Kataru  dla  palestyńskich  rodzin  w  Strefie  Gazy  przechodzi
przez Izrael. Fundusze są przekazywane elektronicznie z Kataru
do Izraela, po czym urzędnicy izraelscy i Organizacji Narodów
Zjednoczonych (ONZ) własnoręcznie przenoszą je przez granicę
do  Strefy  Gazy.  Szef  saudyjskiego  wywiadu  potępił  zarówno
Izrael, jak i Hamas za konflikt, mówiąc, że w tej sytuacji nie
ma bohaterów, a jedynie ofiary. Książę Turki al-Faisal potępił
również kraje zachodnie za wylewanie łez nad Izraelczykami
zabitymi przez Hamas, ale „odmowę wyrażenia smutku” z powodu
Palestyńczyków zabitych przez Izrael.

Książę  Turki  al-Faisal  powiedział,  że  wszystkie  regiony
okupowane militarnie mają prawo do obrony „także militarnej”.
Potępił  jednak  działania  wojskowe  Izraela  w  Strefie  Gazy,
mówiąc, że w obecnym scenariuszu „powstanie obywatelskie i
nieposłuszeństwo”  jest  właściwą  opcją.  „Izrael  ma
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przytłaczającą przewagę militarną i widzimy na naszych oczach
dewastację i odchodzenie w niepamięć mieszkańców Strefy Gazy”
– powiedział książę Turki al-Faisal podczas spotkania w Baker
Institute for Public Policy na Uniwersytecie Rice w Houston w
Stanach Zjednoczonych. „Kategorycznie potępiam ataki Hamasu na
cele cywilne bez względu na wiek i płeć, o co jest oskarżany”
–  powiedział,  dodając,  że  takie  działania  są  sprzeczne  z
twierdzeniami  grupy  o  „islamskiej  tożsamości”  i  islamskimi
nakazami  zabraniającymi  zabijania  cywilów  i  bezczeszczenia
miejsc kultu.

Książę Turki al-Faisal kontynuował potępianie zarówno Hamasu,
jak i izraelskiego rządu. „Potępiam również przyznanie przez
Hamas  wyższej  pozycji  moralnej  izraelskiemu  rządowi,  który
jest  powszechnie  odrzucany,  nawet  przez  połowę  izraelskiej
opinii publicznej, jako faszystowski, nikczemny i odrażający.
Potępiam Hamas za danie temu okropnemu rządowi pretekstu do
etnicznego  oczyszczenia  Strefy  Gazy  z  jej  obywateli  i
bombardowania ich aż do unicestwienia”. Potępił również Hamas
za  „sabotowanie  próby  Arabii  Saudyjskiej  osiągnięcia
pokojowego rozwiązania” trudnej sytuacji Palestyńczyków.

Szef saudyjskiego wywiadu powiedział, że „dwie krzywdy nie
czynią  dobra”,  krytykując  „masowe  bombardowania”  Izraela  w
Strefie Gazy, w wyniku których giną kobiety i dzieci, a także



aresztowania  ludzi  na  kontrolowanym  przez  Izrael  Zachodnim
Brzegu Jordanu.

Mówiąc  o  frazie  „niesprowokowany  atak”,  która  jest  szybko
używana  w  amerykańskich  mediach,  książę  Turki  al-Faisal
zapytał,  co  wymaga  większej  prowokacji  niż  to,  co  Izrael
zrobił Palestyńczykom przez „trzy czwarte wieku”. Odnosząc się
do Middle East Monitor z lutego 2014 roku, poprosił ludzi o
przeczytanie wspomnianego w nim artykułu, w którym weterani
armii izraelskiej przyznają się do masakry Palestyńczyków w
1948 roku. „Przeczytajcie to i płaczcie tak jak ja” – dodał.

Twierdził, że aż 450 Palestyńczyków, w tym 67 dzieci, zostało
zabitych między majem a lipcem tego roku. „To upuszczanie krwi
musi  się  skończyć”  –  powiedział  książę  Turki  al-Faisal,
dodając, że potępia izraelskie plombowanie palestyńskich ziem
i ich osadników grasujących w domach modlitwy w meczecie Al-
Aksa w Jerozolimie.
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